
Senioři v Denním stacionáři slavili masopust 

Stejně tak jako v různých obcích se setkáváme s návratem k tradicím i uživatelé 
denního stacionáře a pracovníci ve spolupráci s Walsdorfskou alternativou připravili 
masopustní dopoledne, kterému předcházely velké přípravy občerstvení v podobě  
smažení koblih a příprava chlebíčků. 

A proč vůbec slavíme tuto tradici? 

Masopust je doba, které předchází postnímu předvelikonočnímu období. Lidé se v čas 
masopustu veselili, hodovali a tancovali, protože od popeleční středy následoval půst, 
během kterého si na voňavé vepřové hody museli nechat zajít chuť.  
Dříve jej lidé slavili od Tří králů, až do popeleční středy. Poté následoval čtyřicetidenní 
půst, který trval až do Velikonoc. Klasické masopustní oslavy dnes začínají tři dny 
před popeleční středou. Masopust byl tedy obdobím, ve kterém se lidé radovali, 
veselili, pořádali maškarní průvody a hlavně hostiny, protože následovala dlouhá 
postní doba.  

A stejně tak jako v dřívějších dobách jsme se v denním stacionáři pobavili, děti 

s maminkami nám zatančili a zazpívali, společně jsme snědli připravené pochoutky a 

připravili se na období klidu. 

 

 


